09/10/2023, 16:32 SEI/UTFPR - 3764637 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4123055&infra_sist… 1/2

Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - CAMPUS PATO
BRANCO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA (PPGAG) -
CAMPUS PATO BRANCO

EDITAL Nº 03/2023

RESULTADO FINAL - INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A Universidade Tecnológica Federal do Paraná campus Pato Branco (UTFPR-PB) por meio da  Diretoria de
Pós Graduação (DIRPPG-PB) no uso de suas atribuições regimentais torna público o RESULTADO FINAL -
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS do Edital nº 03/2023, para a seleção de bolsista de iniciação científica, no
âmbito do Projeto:  NAPI Sudoeste “Consolidação do Novo Arranjo de Pesquisa Em sustentabilidade e
Qualidade de Vida”, com a Fundação Araucária.

Leiriel Winiarski

Pato Branco, 09 de outubro de 2023.

Assinam eletronicamente estes edital:

José Abramo Marchese

Integrante da Comissão de seleção

Emerson Giovani Carati

Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação

Boletim de Serviço Eletrônico em 09/10/2023

09/10/2023, 16:32 SEI/UTFPR - 3764637 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4123055&infra_sist… 2/2

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) JOSE ABRAMO MARCHESE,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em (at) 09/10/2023, às 11:29, conforme horário oficial de Brasília
(according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) EMERSON GIOVANI CARATI,
DIRETOR(A), em (at) 09/10/2023, às 15:17, conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-
Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the
website) https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador (informing the verification code) 3764637 e o código CRC (and the CRC code) 03843B34.

Referência: Processo nº 23064.039026/2023-01 SEI nº 3764637

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0